
Ogólnopolski konkurs stypendialny dla uzdolnionych uczniów romskich 2015r. 

 

Realizowany w ramach  

PROGRAMU  INTEGRACJI  SPOŁECZNOŚCI  ROMSKIEJ W  POLSCE NA LATA 2014-2020 

dzięki dotacji Ministra Administracji i Cyfryzacji 

 

Centrum Doradztwa i Informacji dla Romów w Polsce realizuje system stypendialny Ministra 

Administracji i Cyfryzacji dla uczniów romskich szczególnie uzdolnionych.  

Centrum Doradztwa i Informacji dla Romów w Polsce jest realizatorem programu stypendialnego od 

2005 r.  

Celem konkursu jest wyłonienie szczególnie uzdolnionych uczniów należących do romskiej mniejszość 

etnicznej z terenu całego kraju i udzielenie im wsparcia finansowego i warsztatowego. 

W roku 2015 zostaną przyznane dwa rodzaje stypendiów obejmujących rok szkolny 2014/2015:  

1. Dla uczniów romskich szczególnie uzdolnionych, którzy legitymują się szczególnymi  

osiągnięciami w swojej dziedzinie – zaplanowano 5 stypendiów,  

2. Dla finalistów konkursu stypendialnego dla uzdolnionych uczniów romskich – zaplanowano 25 

nagród Ministra Administracji i Cyfryzacji . 

Stypendia i nagrody będą przekazywane przelewem przez Centrum Doradztwa i Informacji dla 

Romów w Polsce na konto rodzica lub opiekuna prawnego. Wysokość stypendiów i nagród będzie 

zależała od ilości osób wyłonionych przez Komisję Konkursową.  

Konkurs będzie się składał z kilku etapów: 

W pierwszym etapie 

Konkurs zostanie szczegółowo zaplanowany: opracowanie poszczególnych miesięcy i działań, 

ogłoszenie konkursu. 

W drugim etapie 

Po ogłoszeniu konkursu uczniowie przesyłają materiały zgłoszeniowe do Centrum Doradztwa 

i Informacji dla Romów w Polsce do dnia 20 maja 2015r. ( liczy się data stempla pocztowego). 

Komisja konkursowa ocenia nadesłane materiały i wskazuje osoby do poszczególnych stypendiów.  

Stypendyści wraz z opiekunami i pozostałymi uczniami zakwalifikowanymi zostaną zaproszeni do 

części finałowej. Zaproszenie wszystkich finalistów na część finałową zarówno tych nagrodzonych 

stypendiami jak i tych zakwalifikowanych do finału jest istotne z uwagi na ich uczestnictwo w 

planowanych warsztatach artystycznych oraz konieczność obserwacji ich postępów. 



W trzecim etapie  

Odbędzie się spotkanie finałowe złożone z warsztatów, przesłuchań konkursowych i koncertu 

finałowego: 

28 lipca  wieczorem: do Łodzi przyjadą stypendyści i finaliści w kategoriach artystycznych wraz z 

opiekunami oraz organizatorzy. Wszyscy zostaną zakwaterowani w Hotelu Boss ul. Tatrzańska 11 w 

Łodzi. Po kolacji, odbędzie się spotkanie organizacyjne z finalistami i opiekunami. 

 

Od 29lipca   do 31lipca  : Po śniadaniu uczestnicy konkursu będą przewożeni do Bałuckiego Ośrodka 

Kultury w Łodzi i Miejskiego Ośrodka Kultury w Konstantynowie Łódzkim ( w zależności od rodzaju 

warsztatów) gdzie w godzinach 10.00 – 17.00  przeprowadzone zostaną warsztaty  

- instrumentalne z muzykami jazzowymi oraz muzykami tradycyjnymi,  

- wokalne  

- taneczne z instruktorami  tradycyjnymi 

- plastyczne w wykładowcą z ASP w Łodzi 

 

W godzinach wieczornych zaplanowano atrakcje dla dzieci w postaci zwiedzania miasta, spotkania z 

przedstawicielami różnych mniejszości w Łodzi, wyjście do kina itp.  

Wieczorem, 31lipca do hotelu przyjadą pozostali finaliści z opiekunami w kategorii sport i pozostałych. 

1 sierpnia : Po śniadaniu uczestnicy konkursu przejadą do Bałuckiego Ośrodka Kultury w Łodzi gdzie 

odbędą się  próby akustyczne a po obiedzie rozpocznie się część konkursowa. Po wysłuchaniu 

wszystkich uczestników zapoznaniu się z pracami plastycznymi komisja, złożona z 6 osób uda się na 

naradę i przyzna nagrody (o różnej wartości) Ministra Administracji i Cyfryzacji za osiągnięcia w 

swoich kategoriach w 2015r. 

2 sierpnia:  Po śniadaniu odbędą się uroczystości rocznicowe w miejscu upamiętnienia zagłady 

Romów przed tablicą pamiątkową getta łódzkiego przy ul. Wojska Polskiego 84. Po obiedzie w Pałacu 

Poznańskiego w Łodzi rozpoczną się próby i koncert galowy finalistów  

( program przygotowany w czasie warsztatów). W czasie koncertu zostaną ogłoszone wyniki konkursu 

i wręczone dyplomy zarówno wcześniej wybranym stypendystom jak również wszystkim nagrodzonym 

finalistom. 

Po zakończonym koncercie uczestnicy konkursu oraz zaproszeni goście udadzą się na uroczystą 

kolację. 



 

Informacje o nagrodzonych finalistach będą umieszczone na stronie stowarzyszenia i Ministerstwa 

Administracji i Cyfryzacji. Do wszystkich laureatów zostanie wysłany dodatkowy upominek w postaci 

zarejestrowanego przebiegu konkursu stypendialnego na płycie DVD. 

Przekazanie nagród odbędzie się w następujący sposób: Centrum Doradztwa i Informacji dla Romów 

w Polsce przekaże przelewem jednorazową nagrodę Ministra Administracji i Cyfryzacji  na wskazane 

konto  rodzica lub opiekuna prawnego, bez konieczności rozliczania się fakturami/rachunkami 

W czwartym etapie 

Do końca grudnia zostanie sporządzony raport końcowy z realizacji Ogólnopolskiego konkursu 

stypendialnego dla uzdolnionych uczniów romskich. Sprawozdanie wraz z załącznikami zostanie 

wysłane w terminie zawartym w umowie. 

 

Wszystkich chętnych  zapraszamy do udziału w konkursie. 

 

 


